
  

 B e r e  n a  v ě d o m í  cenové nabídky na dopravní značení 
zákaz parkování nákladních automobilů v obci mimo vyhrazené 
parkoviště a  s c h v a l u j e  jako dodavatele dopravního značení 
zákaz parkování nákladních automobilů v obci mimo vyhrazené 
parkoviště společnost INKA – dopravní značení Hradec Králové 
s. r. o. IČ 27478866, se sídlem Obránců míru 258, 503 02  
Předměřice nad Labem a  u k l á d á  paní starostce dopravní 
značení objednat. 

 S c h v a l u j e  dokumenty k nepeněžitému vkladu Obce Lovčice 
do základního kapitálu společnosti Vodovody a kanalizace Hradec 
Králové, a. s., a to Smlouvu o upsání akcií k nepeněžitému vkladu, 
Prohlášení vkladatele k nepeněžitému vkladu, Prohlášení 
o vnesení nemovité věci, Zápis o předání předmětu nepeněžitého 
vkladu a  u k l á d á  paní starostce dokumenty podepsat. 

 S c h v a l u j e  rozpočtové opatření č. 9/2016 a  u k l á d á  paní 
účetní rozpočtové opatření provést. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  kontrolu usnesení z minulého zasedání. 

Lovčický zpravodaj 

Informace obecního úřadu 

USNESENÍ ZASTUPITELSTVA OBCE LOVČICE 

číslo 6-2016  ročník 8  dvouměsíčník zdarma  www.lovcice.eu    

Zveřejněny jsou upravené verze dokumentů z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 
podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. Občané, kteří mají zveřejněné osobní údaje, k tomuto 
dali písemný souhlas. Úplná znění dokumentů jsou uložena v archívu obecního úřadu. 

 
U S N E S E N Í z 21. zasedání Zastupitelstva obce Lovčice  
konaného dne 29. 9. 2016 
Zastupitelstvo obce Lovčice: 

 S c h v a l u j e  jako ověřovatele zápisu Michala Čejku a Josefa 
Tománka, jako zapisovatele Ing. Petru Petrovickou. 

 S c h v a l u j e  program 21. zasedání zastupitelstva 
dle předloženého upraveného návrhu. 

 S c h v a l u j e  obecně závaznou vyhlášku č. 1/2016 o vymezení 
doby nočního klidu. 

 S c h v a l u j e  uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - 
služebnosti – Lovčice, Lovčice, čp. 11, Kautský, rozšíření kvnn, č. 
IV-12-2013649/VB/1 se společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem 
Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly, IČ 24729035, 
za jednorázovou náhradu ve výši 3.800,- Kč za zřízení věcného 
břemene k pozemkům p. č. 312/1, p. č. 630/1 a p. č. 656, k. ú. 
Lovčice u Nového Bydžova a  u k l á d á  paní starostce uzavřít 
výše uvedenou smlouvu. 

jak potemnělá odpoledne a večery prožít. Předně máme více 
příležitostí trávit čas se svými blízkými, setkat se s těmi, jež 
potkáváme kvůli pracovnímu shonu jen zřídka. Čeká nás období, 
kde bychom měli zhodnotit uplynulý rok a svůj dosavadní život, 
měli bychom si ujasnit, jakým směrem se dále vydáme.  
Přeji Vám, ať se všichni vnitřně uklidníte, zpomalíte a ztišíte, 
ať na svém dosavadním žití naleznete co nejméně černých 
puntíků a ať prožijete advent a vánoční svátky v klidu, příjemné 
atmosféře plné porozumění. 
Do nového roku 2017 přeji všem pevné zdraví, pokoj, vzájemnou 
toleranci a vyšlápnutí tou správnou nohou. 

Petra Petrovická 

SLOVO STAROSTKY 
Vážení spoluobčané, 
ani jsme se nenadáli a rok se chýlí ke svému konci. V den, kdy píšu 
tyto řádky, o sobě dala zima vědět svým prvním sněžením, 
které udělalo radost především dětem. Kdyby tak alespoň chtělo 
sněžit i o vánočních svátcích. Jak ten čas letí. V obchodech je 
vánoční výzdoba, prodávají se kolekce, v obcích je vidět vánoční 
výzdoba. Stále se krátí dny. Ze svých domovů odcházíme za tmy, 
vracíme se za tmy. Ale nesmíme podléhat chmurám a úzkosti. 
Vždyť i toto období přináší spoustu krásných možností, 

 

Hodně krásných chvil prožitých v příjemné 

atmosféře Vánoc a v novém roce hodně 

radostných dnů, mnoho chuti do práce 

a pevné zdraví  

Vám přeje zastupitelstvo obce a pracovníci 

obecního úřadu. 
 

 



 Lovčický zpravodaj číslo 6-2016  ročník 8 strana 2 

 

 

  Magistrát města Hradec Králové bude vydávat občanské průkazy v Chlumci nad Cidlinou  
 
Po letech snah vedení města Chlumec nad Cidlinou a měsících „ladění“, za spolupráce Ministerstva vnitra ČR a Magistrátu města 
Hradec Králové, spouštíme pilotní projekt nabírání žádostí o vydání občanských průkazů (OP) a následné předávání vyrobených 
OP na Městském úřadě v Chlumci nad Cidlinou. 
 
Pracovnice Magistrátu města Hradec Králové budou po dobu pilotního projektu na Městském úřadě v Chlumci nad Cidlinou 
nabírat žádosti o občanské průkazy se strojově čitelnými údaji s platností 10 let a následně je zde také budou vydávat. Na tomto 
místě je tedy občany třeba upozornit, že pokud budou požadovat nový občanský průkaz bez strojově čitelných údajů s platností 
1 měsíc (tzv. „rychlík“) po ztrátě, odcizení, poškození nebo zničení stávajícího dokladu, stejně tak i po zrušení trvalého pobytu ve 
správním řízení, bude nutné i nadále vše vyřídit na obecním úřadu obce s rozšířenou působností dle místa svého trvalého pobytu.  
Pro přehled uvádíme i výši nejčastějších správních poplatků a pokut v blokovém řízení, které se platí vždy předem při nabírání 
žádosti o vydání OP, aby nedocházelo ke zbytečným nedorozuměním. Je tedy třeba s sebou mít potřebnou hotovost!!!  
 
OP děti do 15let - správní poplatek ve výši 50,-- Kč. 
Žádost o vydání OP po ztrátě, odcizení, poškození nebo zničení - správní poplatek 100,-- Kč a v těchto případech je třeba počítat 
i s blokovou pokutou až do výše 1000,-- Kč.  
V ostatních případech je výměna OP většinou zdarma. Pokud si občan nebude jistý, je lépe se raději informovat předem na níže 
uvedených kontaktech. 
 
Přijímání žádostí a následné vydávání OP bude probíhat 2 x měsíčně, vždy ve čtvrtek, v níže uvedených termínech:  
1. 12., 8. 12., 22. 12. 2016 
12. 1., 26. 1., 9. 2., 23. 2., 9. 3., 23. 3. 2017 
 
Další termíny v následujících měsících budou dohodnuty později dle zájmu veřejnosti o tuto službu.  
 
Služba bude občanům poskytována ve výše uvedené dny od 8:00 do 11:15 hodin a od 12:00 do 14:00 hodin. Poslední žadatel 
bude odbaven ve 14:00 hodin. Denně lze obsloužit cca 40 občanů za předpokladu rovnoměrného rozdělení po celé úřední hodiny. 
 
Vlastní průběh od náběru žádosti po vydání občanského průkazu bude následující:  
- ve vybraném termínu se občan dostaví na městský úřad v Chlumci nad Cidlinou, kde pracovnice Magistrátu města Hradec 
Králové na přepážce vypracuje žádost o vydání OP (doba trvání do 15 minut), není potřeba žádná žádost předem ani fotografie, 
vždy je však třeba, aby občan prokázal svoji totožnost platným OP (v případě neplatného OP pak platným pasem nebo rodným 
listem), další informace na:  
 
http://www.hradeckralove.org/modules/lifesit/?a=detail&id=18&type=z  
e-mailu: Oldrich.Kaspar@mmhk.cz  
nebo na tel. 495 707 476, 495 707 474 
- za 28 dní si na stejné přepážce vyzvedne nový OP  
 
Protože nejsme schopni odhadnout zájem veřejnosti o tuto službu, prosíme o shovívavost v případě případných potíží při jejím 
náběhu. Jedná se o pilotní projekt, který mimo Chlumce nad Cidlinou probíhá ještě ve Skutči, tj. na dvou místech v ČR, a na jeho 
průběhu záleží, zda služba zůstane zachována, bude rozšířena do dalších měst a o další služby (vydávání pasů). 
 
Tuto službu bychom nemohli občanům nabídnout bez vstřícného přístupu vedení města Hradec Králové a pracovníků Magistrátu 
města Hradec Králové. Díky jejich podpoře se město Chlumec nad Cidlinou stalo jedním ze dvou měst, účastnících se pilotního 
projektu Ministerstva vnitra ČR.  
 
Město Chlumec nad Cidlinou zavedlo možnost on-line objednávání návštěvy úřadu za účelem žádosti o vydání OP a následně jeho 
vyzvednutí. 
Objednání je možné na níže uvedených odkazech: 
http://www.supersaas.cz/schedule/op_chlumec/zadost_o_prukaz 
  
http://www.supersaas.cz/schedule/op_chlumec/vyzvednuti_prukazu 
  
nebo přímo z internetových stránek města Chlumec nad Cidlinou. Nadále zůstává možnost objednat se telefonicky na čísle 495 
703 874. Objednat se lze na „tři časy“ v rámci hodiny, zbývající doba je určena pro neobjednané klienty. 
 

tajemník Městského úřadu Chlumec nad Cidlinou 

http://www.supersaas.cz/schedule/op_chlumec/zadost_o_prukaz
http://www.supersaas.cz/schedule/op_chlumec/vyzvednuti_prukazu


 Lovčický zpravodaj číslo 6-2016  ročník 8 strana 3 

 

 

  
Stalo se nejen v naší obci 

Setkání se seniory 
Tak jako každý rok a letos již po deváté, zorganizoval obecní úřad 
setkání s lovčickými seniory. Konalo se 4. 11. 2016 v našem KTZ. 
Jsme moc rádi, že toto zařízení máme, protože bychom se nikam 
jinam nevešli. Letošního setkání se zúčastnilo okolo 85 seniorů, 
což je méně, nežli v jiné roky. Doufáme, že to nebylo z důvodu, 
že by se tato akce nelíbila. 
Co se týkalo programu, vsadili jsme na klasiku.  
Po přivítání paní starostkou Ing. Petrovickou nastoupili na scénu 
žáci základní školy. Vždy nás jejich vystoupení nadchne a zároveň 
prolétne hlavou i myšlenka – jak ten čas letí. Na dětech je vždy 
nejvíc vidět, jak všichni pomalu, ale jistě stárneme.  
V programu byl letos nejvíc zastoupen tanec. V kategorii těch 
mladších již tradičně vystoupila mažoretka Kačka Školníková, 
která i s teplotou předvedla úžasnou sestavu. Svým tanečním 
výkonem obohatila program i další lovčičanda Agátka Jirková 
s partnerem. Zatančili ukázky různých tanců. Posledním číslem 
programu bylo vystoupení tanečníků Jakuba Janoucha 
s partnerkou. Ti se již účastní soutěží vyšší kategorie a ukázali 
nám, jak se to dá pořádně roztočit. Všichni tanečníci, klobouk 
dolů. Třeba je jednou uvidíme v pořadu Stardance a budeme 
moct říct, že začínali i u nás v kulturáku. 
A aby tance nebylo málo, tak zatančila i místní country skupina 
Kalimero, kterou nyní vede Jarča Hošková. Ty asi ve Stardance 
neuvidíme, ale taky se na ně moc hezky kouká. 
Velkým překvapením bylo vystoupení tanečnic z Centra 
pro  všechny z města Nymburk, které nám představily Pole 
dance neboli tanec u tyče. Paní starostce se podařilo vyjednat 
toto vystoupení na poslední chvíli, takže to bylo něco nového 
i pro nás, pořadatele. Nikdo neměl odvahu si to potom 
vyzkoušet, ale určitě to je velká makačka. Ale krásná. Holt, 
kdo umí, ten umí a kdo neumí, ten … A tak jsme jenom koukali.  
Velkým a zaslouženým potleskem jsme ocenili výkony všech 
vystupujících.  

 

Foto:  Vystoupení Kateřiny Školníkové, Setkání se seniory 2016 - archiv obce 
 

 

Foto:  Vystoupení žáků základní školy, Setkání se seniory 2016 - archiv obce 



 Lovčický zpravodaj číslo 6-2016  ročník 8 strana 4 

 

 

  
Pro mě byl určitě hřebem celého programu vystoupení našich 
divadelníků se scénkou „Milánek má narozeniny“. I když jsem již 
toto vystoupení viděla v Chlumci nad Cidlinou, tak jsem se moc 
těšila a nezklamali. Samozřejmě, že jsem zaujatá, protože  jsem 
také členkou souboru, ale výkony všech byly úžasné a téma 
generačního soužití rodin možná připomnělo některým divákům 
i vlastní zážitek. 
Účastníci mohli také toto setkání využít a pohovořit se zástupci 
obce o svých problémech a připomínkách. 
Je pro mě dost těžké hodnotit tuto akci, když jsem 
zaměstnankyní obce. Můžu ale za všechny, kdo se na přípravě 
a hlavně na průběhu setkání podílejí, že to děláme opravdu rádi 
a na každé setkání se moc těšíme. Při přípravě celého programu 
jsme jako vždy ctili myšlenku, aby co nejvíc vystupujících bylo 
místních. A podle reakcí bych řekla, že se to líbilo i Vám, milí 
senioři. 

Helena Volejníková 

 
Foto:  Vystoupení skupiny Kalimero, Setkání se seniory 2016 - archiv obce 

 
 

 
Foto:  Vystoupení Agátky Jirkové, Setkání se seniory 2016 - archiv obce 

 
Foto:  Vystoupení LOOCH, Setkání se seniory 2016 - archiv obce 

 
Foto:  Vystoupení Pole dance, Setkání se seniory 2016 - archiv obce 

 
Foto:  Vystoupení Pole dance, Setkání se seniory 2016 - archiv obce 



 Lovčický zpravodaj číslo 6-2016  ročník 8 strana 5 

 

 

  

 
Foto:  Vystoupení Pole dance, Setkání se seniory 2016 - archiv obce 
 

 
Foto:  Vystoupení Jakuba Janoucha, Setkání se seniory 2016 - archiv obce 

 
Fotografie z celé akce si můžete prohlédnout na http://obeclovcice.rajce.idnes.cz/Posezeni_se_seniory_obce_-_4._rijna_2016/  

http://obeclovcice.rajce.idnes.cz/Posezeni_se_seniory_obce_-_4._rijna_2016/


 Lovčický zpravodaj číslo 6-2016  ročník 8 strana 6 

 

 

 

 

  

Připravuje se nejen v naší obci 

Základní škola a Mateřská škola Lovčice 

Vás srdečně zve na 

SVÁTEČNÍ ŠKOLNÍ JARMARK 

v pondělí 28. listopadu 2016 v 16,30 hodin 

v parku před školou. 

V rámci programu vystoupí děti základní a mateřské 

školy za doprovodu živé hudby. 

K prodeji budou nabízeny dětské výrobky. 

Těšíme se na Vaši účast. 

Římskokatolická farnost Lovčice a Základní škola a 
Mateřská škola Lovčice 

pořádají 
ve středu 21. prosince 2016 v 17 hodin 

v kostele sv. Bartoloměje 
 

ADVENTNÍ KONCERT. 

Na co se můžete těšit? 
vánoční divadélko 

hudba 
zpěv 

 

Kdo vystoupí? 
děti ze ZŠ 

děti z farnosti 
hosté 

 

Vstupné dobrovolné. 

Oblastní charita Hradec Králové 
pořádá tradiční 

 

TŘÍKRÁLOVOU SBÍRKU 
  

Sbírka v Lovčicích se uskuteční 
v sobotu 7. ledna 2017. 

Děkujeme za vaši pomoc lidem v nouzi. 
Oblastní charita HK, Komenského 266, 

500 03 Hradec Králové 
Kontaktní osoba za OCH HK: 
koordinátor Tříkrálové sbírky 

Petra Zíková, dobro@hk.caritas.cz, tel.: 
774 836 276 

 
 

Foto:  Tříkrálová sbírka 2016 - archiv obce 
 

 
 

Obec Lovčice ve spolupráci  

s Římskokatolickou farností Lovčice 

srdečně všechny zve na vánoční koncert 

folkové skupiny Kantoři  

Dobrý večer Tobě. 
 

PÁTEK 30. PROSINCE 2016 V 17 HODIN 

SÁL KTZ, LOVČICE (Č. P. 85) 

Vstupné 100 Kč, děti 50 Kč. 

Myslivecký spolek HÁJEK Lovčice pořádá 

v sobotu 14. ledna 2017 

TRADIČNÍ MYSLIVECKÝ PLES. 

K tanci a poslechu bude hrát 

Taneční orchestr TONK Městec Králové. 

Začátek této kulturní akce je  

ve 20 hodin v sále KTZ. 

Bohatá zvěřinová tombola. Vstupné obvyklé. 

Srdečně vás zvou pořadatelé. 

ROZDÁVÁNÍ BETLÉMSKÉHO SVĚTLA  
 

Skauti budou Betlémské světlo rozdávat 
v sobotu 24. 12. 2016 od 17 hodin  

v parku u betléma. 



 Lovčický zpravodaj číslo 6-2016  ročník 8 strana 7 

 

 

  

Letošní školní rok jsme v naší mateřské škole přivítali 13 nových 
dětiček ve věku od 2 až 3,5 let. Nízký věk dětí nám vnesl do třídy 
několik změn. Změna pomůcek, hraček, prostředí i nových témat 
na školní rok. Naší postavičkou pro tento rok je náš oblíbený 
kamarád Krtek a jeho kamarádi, kteří nás vítají každý den 
v ranním kroužku. Celý měsíc září je pro nás v rámci adaptace, 
kdy si děti zvykají na nové prostředí, paní učitelky, kolektiv i režim 
dne. Začátky byly těžké, nakonec se děti zadaptovaly velmi dobře, 
nové děti jsou dosti průbojné a nebojácné, což jim při odloučení 
od rodičů a zvykání na nové prostředí dosti pomáhá. Děkujeme i 
novým rodičům za důvěru a milá slova, která nám vždy vykouzlí 
úsměv na tváři a dodají další chuť do naší práce. Stejně tak 
děkujeme dětem za pohlazení, úsměv a pro někoho jen pouhá 
slova „Paní učitelko, mám Tě ráda“. Proto je naším mottem 
ve školce „Úsměv a pochvala nestojí nic a přináší mnoho. 
Obohacuje toho, kdo jej přijímá, aniž by ochuzoval toho, kdo jej 
dává.“ Čas od času zazní z dětských úst „Co moje maminka?“ 
Slzičkám jsme ale dali sbohem během měsíce a můžeme se tak 
věnovat našim aktivitám v MŠ, mezi které patří například 
jablíčkový den plný soutěží her a jiných činností spojených s tímto 
tématem. Uskutečnili jsme i oblíbené pečení s dětmi u tety 
Stehlíkové. Tentokrát bylo tématem zdravé jablíčkové pečení. 
Děti si po svačince upekly košíčky plněné jablíčkovým těstem 
s vločkami. (pozn. Recept naleznete v rubrice pro volný čas.) 
Srdíčkové košíčky pak udělaly radost i maminkám a tatínkům, 
kteří měli možnost ochutnat. U zdravého kuchtění zůstaneme 

INFORMACE Z LOVČICKÉ ŠKOLIČKY 

 

 

Foto: Zdravé pečení s jablíčky- archiv MŠ 

 
Foto: Podzim ve školce - archiv MŠ 

 



 Lovčický zpravodaj číslo 6-2016  ročník 8 strana 8 

 

 

  
tento týden, kdy se v naší školce chystá „Fit den“. Součástí fit dne 
je především zdravá svačinka, kterou si samy děti připraví. 
Aby byla příprava zajímavější, recept si vymyslíme 
dle připravených a nakoupených ingrediencí.  Budeme tak doufat, 
že se děti nebudou inspirovat příběhem „Jak pejsek s kočičkou 
pekli dort“. Pohádka je v naší třídě moc oblíbená a v rámci tématu 
o zdraví, ovoci a zelenině hrajeme na motiv této pohádky 
zajímavé hry. Společně s družinou je plánována i tradiční 
Drakiáda, letos nás bohužel nenavštíví Sv. Martin, který má 
nemocného koně, ale výprava za ním se uskuteční. Lampiónový 
průvod vesnicí zakončíme hledáním pokladu od Martina 
se slibem, že letošní zima se bez sněhové peřiny neobejde. 
Koncem listopadu nás čeká první adventní neděle, chystáme 
proto tradiční jarmark s prodejem výrobků našich dětí, spojený 
s vánoční besídkou a mikulášskou nadílkou. Mezi listopadová 
témata spadá např. „Jíme zdravě s Krtkem…ovoce a zelenina“, 
„Svatý Martin“, „Loučení s podzimem s Krtečkem a jeho přáteli“. 
Prosinec je symbolem nejen vánoc, ale také radosti, smíchu 
a splněných přání. Snad i naše děti najdou pod stromečkem 
splněná přání. Stejně tak jako každý rok, tak i letos zachováme 
tradice v pečení vánočního cukroví, zdobení stromečku, 
rozbalování dárků, zpěvu koled a jiných zvyklostí nejkrásnějšího 
období v roce. 
Přejeme všem čtenářům příjemné strávení adventního času 
a budeme se těšit na setkání při některých školkových akcích. 

Darina Kafková a Michaela Hůlková 

 
Foto: Jablíčkový den - archiv MŠ 

 
 

 
 

 
3x foto: Zdravé pečení s jablíčky- archiv MŠ 

 
Foto: Lovčická šlápota  - hledání Pokémonů 18. 9. 2016 - archiv ZŠ 

Podzim už pomalu předává vládu zimě, tedy aspoň podle 
současného počasí, ale v září jsme si ještě mohli užívat slunečních 
paprsků, a tak jsme mohli v neděli 18. září uspořádat již 10. ročník 
Lovčické šlápoty. Tentokrát jsme při ní „lovili“ populární 
Pokémony, které pro děti pečlivě schovával Míra Hošek, kterému 
tímto děkuji za nápad i pomoc s přípravou. Díky patří i Jarušce 
Hoškové, která poctivě připravila schránky s Pokémony 
a  sladkostmi, také paní Renátě Švarcové, která nám také 
pomohla a věnovala maskota letošního ročníku. I když se nás 
sešlo méně než loni, zábavě a dobré náladě to vůbec neuškodilo, 
a tak se děti mohly při výpravě pořádně vyřádit, následně své 
výkony zapít „šampaňským“ a načerpat síly občerstvením 
v hospůdce Na hřišti.  

PODZIM V LOVČICKÉ ŠKOLE 

Inform ace  Základní a  Mateřské ško ly v Lovčic ích  



 Lovčický zpravodaj číslo 6-2016  ročník 8 strana 9 

 

 

  

 
Foto: Lovčická šlápota - vítězové s maskotem 18. 9. 2016 - archiv ZŠ 

 
Foto: Lovčická šlápota - účastníci 18. 9. 2016 - archiv ZŠ 



 Lovčický zpravodaj číslo 6-2016  ročník 8 strana 10 

 

 

  Ve čtvrtek 22. září jsme vyrazili do našeho hlavního města, 
abychom se v rámci vzdělávacího programu seznámili s Prahou 
Karla IV. Co všechno naši žáci viděli a co se dozvěděli, se dozvíte 
z vyprávění Martiny Tomešové. Pak už jsme se věnovali nácviku 
vystoupení na oslavu Dne seniorů, která se konala 4. října v KTZ. 
Za přípravu pásma básniček a písniček pro naše babičky a dědečky 
děkuji paní učitelce Bradáčové a paní učitelce Šraierové. V pátek 
30. října jsme se také díky programu Zdravá 5 dozvěděli, 
jak funguje naše trávicí soustava a jak se máme správně 
stravovat. Žáci 5. ročníku začali plnit lekce v internetovém kurzu 
a soutěži Hravě žij zdravě, kde naše škola v Královéhradeckém 
kraji každoročně obsazuje přední místa. Doufám, že se jim bude 
dařit i letos.  
V listopadu zahájíme výuku bruslení v Novém Bydžově. Také 
bychom v tomto měsíci rádi za příznivého počasí uspořádali 
Na Pihavce Drakiádu. Protože na konci listopadu již začíná advent, 
budeme se připravovat a chystat na Vánoce. Také už 
nacvičujeme, vyrábíme a pečeme na tradiční Jarmark, který se 
bude konat v pondělí 28. listopadu od 16.30 hod. před budovou 
školy. Srdečně Vás zveme na rozsvícení stromů, vystoupení dětí 
ze školky a žáků školy za doprovodu živé hudby, prodej jejich 
výrobků a drobné občerstvení. V prosinci nás čeká vzdělávací 
program s názvem Jíme zdravě bez chemie a také loutková 
pohádka Sůl nad zlato. Před vánočními prázdninami pojedeme 
na tradiční Vánoční turnaj malotřídních škol ve vybíjené, který se 
bude opět konat v hradecké Malšově Lhotě, a také vystoupíme  
na Vánočním koncertě v kostele ve středu 21. prosince. A pak je 
před námi ten voňavý a pohádkový čas Vánoc, konec letošního 
roku a začátek roku 2017. 
Všem přejeme krásné vánoční svátky strávené v kruhu rodiny 
a do nového roku vyšlápnutí pravou nohou a samá splněná 
předsevzetí. 

Za ZŠ a MŠ Lovčice Mgr. Eva Neprášková, ředitelka školy 

 
Foto: Setkání s Prahou Karla IV. - Vladislavský sál 22. 9. 2016 - archiv ZŠ 

 

 
Foto: Setkání s Prahou Karla IV. - na Karlově mostě 22. 9. 2016 - archiv ZŠ 

 

KAREL IV. V PRAZE 
Ve čtvrtek 22. září jsme čekali před školou na Alenu a taky 
až přijede autobus. Potom jsme nastoupili, cesta trvala hodinu 
a půl. V Praze jsme vystoupili na Mariánských hradbách, 
kde na nás čekala paní průvodkyně, kterou jsme kdekoli poznali 
podle tyčky s oranžovou bambulkou. U vchodu do Pražského 
hradu nám zkontrolovali batohy. Na Pražském hradě to bylo moc 
pěkné. V Katedrále svatého Víta se mi nejvíc líbily barevné vitráže. 
Paní průvodkyně nám říkala, že katedrála má delší název a že tady 
původně byly dva kostelíčky. Pak jsme šli do Zlaté uličky. Tam byly 
malé baráčky, např. dům věštkyně, vojáka, zlatníka atd. Rozdělili 
jsme se do skupin, protože tam byla spousta turistů. V domě 
u zlatníka byla klícka a v té klícce měl zlatník ptáčka. Když ležel, 
znamenalo to, že tam jsou jedovaté plyny. Byl tam také dům, 
kde bylo vystaveno brnění, a v jiném domě bylo staré kino. 
V Daliborce byly mučicí nástroje např. skřipec a také tam byla 
hladomorna s kostrou. Pak jsme šli přes Čertovku ke Karlovu 
mostu. Čertovka byla moc hezká. Došli jsme na Karlův most, zase 
jsme se rozdělili do skupin a paní průvodkyně nám rozdala 
pracovní listy, které jsme vyplňovali. Mohli jsme si také sáhnout 
na sošku psa a přát si nějaké přání. Když jsme měli hotovo, paní 
průvodkyně nám dala kartičky s různými pražskými zajímavostmi 
např. nejmenší dům, nejdelší ulice, nejvyšší bod apod. 

Konečně nám oznámili, že už jdeme k autobusu. To se mi ulevilo. 
V autobuse jsme se najedli. Když jsme přijeli, těšila jsem se, 
jak zapadnu do postele. Nejvíc se mi líbily vitráže v Chrámu sv. 
Víta a nelíbily se mi bolavé nohy. 

Martina Tomešová, žákyně 5. ročníku 

 
Foto: Setkání s Prahou Karla IV. 22. 9. 2016 - archiv ZŠ 

 



 Lovčický zpravodaj číslo 6-2016  ročník 8 strana 11 

 

 

  

 
Foto: Setkání s Prahou Karla IV. - na Pražském hradě 22. 9. 2016 - archiv ZŠ 

 

Inform ace  Ř ímskokato lické farnost i  Lovčice  

ZE ŽIVOTA FARNOSTI…   
V listopadu započala další etapa opravy střechy kostela. Rozsah 
prací byl stanoven podle výše získaných finančních prostředků: 
demontáž a výměna krytiny a krovu zbylé části střechy. Příští rok 
plánujeme dokončení opravy - renovace a osazení věžičky 
(sanktusníku). Touto cestou děkujeme všem, kteří nám s finančně 
náročným dílem pomohli, zejména Ministerstvu kultury, 
Královéhradeckému kraji, obci Lovčice a Královéhradeckému 
biskupství. 
 
Podzim je časem, kdy se prodlužují noci a krátí dny. Symbolika 
světla svítícího ve tmách nás bude provázet po celý čas blížící se 
zimní doby až do příchodu jara. V duchovním smyslu je světlo 
symbolem naděje uprostřed temnot našeho pozemského života, 
nad kterým je „stín smrti“. Hořící svíce u hrobů našich zesnulých 
jsou vzpomínkou i symbolem naděje v život za hranicí smrti, 
postupně zapalované svíce adventního věnce jsou symbolem 
očekávání příchodu Toho, který zvítězí nad temnotami lidského 
údělu. Křesťanské slavení Vánoc a pak Velikonoc je připomínkou 
narození a konečně zmrtvýchvstání Toho, který je nazván 
„Světlem světa“ a chce se stát světlem našeho života. 
 

Bohoslužby a kulturní akce v době adventu a vánoc: 
V neděli 27. 11. začíná doba adventu. V rámci bohoslužeb 
v 11  hodin se budou žehnat adventní věnce. 
V pátek 9. 12. se v 16 hodin uskuteční na faře setkání dětí 
se svatým Mikulášem. 
Ve středu 21. 12. v 17 hodin připravujeme ve spolupráci se ZŠ 
Lovčice tradiční adventní koncert. 
 
Vánoční bohoslužby budou následovně:  
Štědrý den: sobota 24. 12. mše v 16 hodin, v 17 hodin rozdávání 
betlémského světla (na návsi u betléma). 
První svátek vánoční: neděle 25. 12. mše v 11 hodin. 
Druhý svátek vánoční: pondělí 26. 12. mše v 11 hodin. 
 
V pátek 30. 12. v 17 hodin se v KTZ uskuteční vánoční koncert 
skupiny KANTOŘI, který spolupořádáme s obcí Lovčice. 
 

Všem spoluobčanům přejeme, aby světlo naděje provázelo jejich 
dny v „dušičkovém“ času, v době adventu i při slavení Vánoc. 

PaedDr. Vladimír Beňo jáhen farnosti 



 Lovčický zpravodaj číslo 6-2016  ročník 8 strana 12 

 

 

 

 

  

Opět po roce jsme vyjeli k našim kolegům do Městce Králové 
na Plechového hasiče. Bohužel jsme se letos jen jeli podívat 
a soutěže se nezúčastnili, nestihli jsme podat přihlášky do daného 
termínu. Tato soutěž je fyzicky velice náročná a spousta 
soutěžících si sáhne až na dno svých sil. Na trati je spousta 
náročných úkolů, např. přemístění živého figuranta, výstup 
na vysunutý automobilový žebřík, prolezení zakouřeného tunelu, 
atd. Vše je plněno v plné zásahové výstroji s dýchacím přístrojem, 
což celkem váží okolo 25 kilogramů.  
Na letošní poslední soutěž jsme vyjeli 15. října do Radovesnic II. 
Soutěž byla velice zajímavá, protože se jednalo o Noční útoky 
v požárním sportu. Ze sedmi zúčastněných týmů jsme se umístili 

na krásném třetím místě. Za náš smíšený tým soutěžili: stroj – 
Pavel Švejdar ml., spoj – Dan Komárek, koš – Sláva Švejdar, 
hadice B – Štěpánka Slavíková, rozdělovač – Tomáš Herman, 
pravý proud – Michal Čejka, levý proud – David Školník. 
Po dvou letech jsme ve čtvrtek 27. října pořádali sběr železa. Moc 
děkujeme všem, kteří nám tímto přispěli na naši činnost a také 
Lovčické zemědělské, za půjčení traktoru s valníkem. 
Letošní rok zakončíme výroční členskou schůzí, která se bude 
konat 10. prosince v 18 hodin a rok nový rozjedeme v lednu již 
pátým ročníkem Branného závodu. Datum závodu bude včas 
upřesněn.  
Spoustu dalších zajímavostí a fotek z akcí najdete na našich 
internetových stránkách www.hasicilovcice.wz.cz. 

Za SDH Čejka Michal 

 

Has ič i  Lo vč ice  

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ 

Inform ace  spolků  v  Lovč ic ích  

 

16. 9.     Planý poplach  
Naší jednotce byl vyhlášen v 17:51 poplach z operačního 
střediska. Otevření bytu seniorce v Jičíně. Jednalo se 
o technickou chybu z operačního střediska. Po telefonické 
domluvě s operačním naše jednotka nevyjížděla. 
 

23. 10.     Požár Chlumec nad Cidlinou 
Naše jednotka vyjela v 15.59 h. do Chlumce nad Cidlinou. 
V rozestavěném domě hořelo v místě garáží uskladněné seno. 
Naše jednotka byla jako záloha na dodávku vody.  
Zasahovaly jednotky: PS Nový Bydžov, JSDH Nové Město, 
JSDH Chlumec n C., JSDH Lovčice, Policie ČR. 
Zasahovali: Švejdar S., Švejdar P., Matuška P., Volejník L., 
Čejka M., Herman T., Školník L. 

24. 10.     Školení 
Na krajském operačním středisku hasičského záchranného sboru, 
proběhlo školení nové aplikace PORT.ALL. Tato aplikace má 
usnadnit komunikaci jednotek sboru dobrovolných hasičů s HZS 
Královehradeckého kraje. Za naší jednotku byli proškoleni Sláva 
Švejdar a Michal Čejka. 
 

12. 11.     Cyklika velitelů 
Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje uspořádal 
Instruktážně metodické zaměstnání k prodloužení odborné 
způsobilosti pro velitele jednotek sboru dobrovolných hasičů 
obce a velitele družstev jednotek sboru dobrovolných hasičů 
obce. Toto Instruktážně metodické zaměstnání se koná 2krát 
ročně. Tímto školením prošli Pavel Šídlo a Michal Čejka. 

Za JSDH Čejka Michal 

JEDNOTKA SBORU DOBROVOLNÝCH HASIČŮ 



 Lovčický zpravodaj číslo 6-2016  ročník 8 strana 13 

 

 

  TJ  SOKOL  L o včice  

ODDÍL NOHEJBALU 

1. 9. 2016 až 4. 9. 2016 jsme sjížděli na raftu řeku Berounku. Jeli 
jsme z kempu Kobylka a končili jsme ve Skryjích. V tomto pozdním 
termínu jsme si užili řeku skoro sami pro sebe, protože vodáků 
bylo už málo. Všechny větší kempy byly ještě v provozu, nikde 
žádné fronty, žádné tlačenice. Jen téměř prázdná hospoda ještě 
před setměním byla trochu smutná. 
 
10. 9. 2016 jsme uspořádali 13. ročník nohejbalového turnaje 
v Lovčicích. Na třetím místě se umístilo družstvo z Kučerky. 
Na druhém místě bylo družstvo Lovčic ve složení Lehký M., 
Jiránek L., Ďurďa J (host). První místo - družstvo z Nového 
Bydžova. 
 
1. 10. 2016 jsme se zúčastnili turnaje v Městci Králové. Druhé 
místo tam obsadilo družstvo z Lovčic ve složení Lehký M., 
Hanzl P., Vavřínek P. ml. 

Za oddíl nohejbalu Bárdy Pavel  

 
Foto: 13. ročník nohejbalového turnaje, 2. místo – archiv nohejbal 

 
Foto: Raft, Berounka – archiv nohejbal 



 Lovčický zpravodaj číslo 6-2016  ročník 8 strana 14 

 

 

 

  

LOvčičt í  O CH ot níc i ,  z . s .  

TOULKY S REVIZOREM 
V září jsme vyrazili s naší divadelní hrou Revizor do skoro 
sousedního Městce Králové. Jako vždy jsme zarovnali dodávku 
kulisami a rekvizitami a vyrazili. Bylo to přesně 16. 9. 2016 v pátek. 
Hráli jsme v pěkném sále na Staré poště. Panovaly menší obavy, 
jaká bude divácká účast, ale nakonec jsme byli mile překvapeni 
pěknou účastí. Zajímavé bylo i rozložení sálu. Lidé totiž seděli  
po 4 - 5 u jednoho stolku, takže si mohli během představení i dát 
něco dobrého. Začali jsme celkem dobře, ale jelikož, jak říkáme, 
nám pátky moc nejdou, padaly nám tam občas nějaké chyby, 
nebo výpadky. I Chlestakov, snad pod vlivem "vodky" pomotal 
louky, lesy a potůčky, a pak jaksi zapomněl na to, že má plné stoly 
delikates. A i jinde tu tam nastala malinká "pauza". Ale nakonec 
jsme představení šťastně dohráli a potlesk a úsměv na tváři nám 
byl odměnou. A jak nám řekla naše Helenka, představení se neslo 
v duchu lidové tvořivosti. 
 
Hned o den později, tedy 17. 9. 2016 v sobotu jsme vyrazili opět 
nedaleko od nás, směr Radovesnice II. Ani jsme nemuseli 
vyndávat věci z dodávky z představení v Městci Králové a plynule 
jsme se přesunuli na další štaci. Čekal nás větší sál než v Lovčicích 
i v Městci. Vše proběhlo v klidu, příprava scény a rekvizit, 
prostorová zkouška a už jsme jen čekali na sedmou hodinu 
večerní, kdy jsme začínali. Ponaučeni z předchozího dne, jsme 
"zabrali" a toto představení se nakonec ukázalo asi jako zatím 
naše nejlepší. Povedlo se bez chyb a vše pěkně šlapalo a poměrně 
rychle uteklo. Byla tam příjemná atmosféra a opět potlesk na 
konci, který byl pro nás příjemnou tečkou. 
 
Zatím poslední představení jsme odehráli 14. 10. 2016 v Opočně 
v krásném kulturním domě, který na nás dýchal svojí komorní 
atmosférou. Byl to pro náš soubor zatím nejvzdálenější výjezd. Jeli 
jsme autobusem, do kterého jsme naskládali i kulisy. Během jízdy 
jsme jako vždy pod heslem "kdo si hraje, nezlobí" hráli hry. 
Představení začalo a plynulo velmi pěkně. Pravda byla, 
že publikum nebylo zpočátku tak spontánní, až jsme měli lehké 
obavy, zda se jim to líbí, ale úsměvy na tvářích diváků nám byly 
symbolem spokojenosti. Ale naštěstí smích přibýval a čekalo nás 
moc hezké rozloučení s Opočnem v podobě velkého potlesku. 
Cestou zpět jsme opět v autobuse přezpívali snad všechny naše 
divadelní písničky a skoro o půlnoci jsme šťastně dorazili domů. 

 
Rád bych Vás všechny jménem našeho souboru pozval i na naše 
poslední letošní vystoupení s Revizorem, a to 25. 11. v Chlumci 
nad Cidlinou, kde snad šťastně ukončíme letošní divadelní 
sezónu. 
A na závěr ještě zajímavost o tom, že náš člen Pavel Petrovický byl 
pozván na hostování ve hře chlumeckých ochotníků Postelová 
fraška, a nutno podotknout, že jim svým výkonem výrazně 
zvednul kladné bodíky.  
Přeji krásný podzim a hezké dny. 

Jaroslav Chalupníček 

 
Foto: „Malíčkovaná“ pro štěstí před představením 16. 9. 2016 – archív LOOCH 

 

 
Foto: „Příprava scény představení 17. 9. 2016 – archív LOOCH 

 

 
Foto: „Příprava scény představení 14. 10. 2016 – archív LOOCH 

Všem čtenářům a našim příznivcům děkujeme za dosavadní přízeň a přejeme klidné a provoněné vánoční svátky.  
Do roku 2017 Vám pak přejeme hodně zdraví, spoustu pohody, stálý smích a mnoho kulturních zážitků.  

Těšíme se na další setkávání s vámi v hledišti na našich představeních. 
LOvčičtí OCHotníci 

  



 Lovčický zpravodaj číslo 6-2016  ročník 8 strana 15 

 

 

  Za představení Revizor na XIV. východočeské přehlídce 
venkovských divadelních souborů, která se uskutečnila                   
18. - 20. března 2016 v Miletíně získali naši členové ocenění, 
o kterých jsme Vám již sice psali, ale které oficiálně převzali 
až nyní, a to 12. listopadu 2016 v Labyrintu Divadla Drak v Hradci 
Králové na Cenění divadelníků v roce 2016. Vladimír Beňo převzal 
čestné uznání za úpravu, hudbu a režii inscenace hry Revizor 
a Pavel Petrovický převzal cenu za roli Hejtmana v inscenaci hry 
Revizor. 
Pavel Petrovický dále získal v rámci 69. Klicperova Chlumce 
za představení Divadelního souboru Klicpera s názvem Postelová 
fraška, kde působí jako host, cenu za mužský herecký výkon 
za ztvárnění role Nicka. 
Jménem LOvčických OCHotníků oběma členům souboru ze srdce 
gratulujeme a přejeme hodně dalších nejen hereckých úspěchů.  

 

 

 
 

 

Opožděně bych zde chtěla za všechny členy našeho ochotnického 
souboru popřát vše nejlepší Vladovi Beňovi k významnému 
životnímu jubileu, které oslavil na podzim tohoto roku. Vlado, 
všichni ti přejeme dobré zdraví, lehký a pevný krok a hodně 
tvůrčích sil a nápadů do dalších let. Těšíme se na další setkávání 
s Tebou na divadelních prknech. 

Za LOOCH Petra Petrovická  



 Lovčický zpravodaj číslo 6-2016  ročník 8 strana 16 

 

 

  

Společenská kron ika  

Ve společenské kronice uvádíme výročí narození let 50, 55, 60, 65 a od 70 let vše. 
Společenská kronika není na přání některých jubilantů úplná. 
Oslavencům blahopřejeme. Pozůstalým vyjadřujeme upřímnou soustrast. 

Výročí narození listopad 
60 let – Holec Miroslav, č. p. 178 
              Vojtíšková Ladislava, č. p. 39  
65 let – Hetešová Věra, č. p. 106 
70 let – Hošek Josef, č. p. 98 
71 let – Tučková Jaroslava, č. p. 83 
73 let – Pilařová Libuše, č. p. 16  
76 let – Poláková Marie, č. p. 195 
84 let – Šmahelová Emilie, č. p. 77  
87 let – Hamanová Marie, č. p. 193  
88 let – Horáček Stanislav, č. p. 148 

prosinec 
60 let – Klvaňová Vladislava, č. p. 152 
65 let – Petrovický Miroslav, č. p. 260 
70 let – Červinka Jiří, č. p. 225 
77 let – Hladík František, č. p. 196 
78 let – Pilař Jiří, č. p. 16  
82 let – Kádová Marie, č. p. 88  
86 let – Vlasáková Vlasta, č. p. 215 

Rozloučili jsme se s těmito spoluobčany Škop Dušan, č. p. 236, 60 let 

 

Další informace obecního úřadu 

Jak jsme volili? 
 

Výsledky voleb do zastupitelstev krajů  
konané ve dnech 7. a 8. října 2016 
Celkový počet osob zapsaných v seznamech voličů 545 

Celkový počet voličů, kterým byly vydány úřední obálky 156 

Celkový počet odevzdaných úředních obálek 156 

Celkový počet platných hlasů 154 

Voličská účast 28,62% 

Politická strana, hnutí nebo koalice Počet 
platných 
hlasů 

% 
získaných 
hlasů 

2 Občanská demokratická strana 11 7,14% 

7 Koalice Svoboda a př. Demokracie-TO 
(SPD) a SPO,SNK 

7 4,55% 

12 Česká strana sociálně demokratická 31 20,13% 

30 ANO 2011 56 36,36% 

32 TOP 09 8 5,19% 

36 Koalice pro Královéhradecký kraj - 
KDU-ČSL-HDK-VPM 

15 9,74% 

37 KSČM 13 8,44% 

43 Úsvit s Blokem proti islamizaci 2 1,30% 

50 STAROSTOVÉ A VÝCHODOČEŠI 4 2,60% 

52 Svobodní a soukromníci 3 1,95% 

56 Piráti a Strana zelených + Změna pro 
KHK 

4 2,60% 

Celkem 154 100% 

 

Výsledky voleb do Senátu Parlamentu České republiky  
konané ve dnech 7. a 8. října 2016 – 1. kolo 

Celkový počet osob zapsaných v seznamech voličů 542 
Celkový počet voličů, kterým byly vydány úřední obálky 132 

Celkový počet odevzdaných úředních obálek 132 

Celkový počet platných hlasů 126 

Voličská účast 24,35% 

Kandidát Počet platných hlasů % 
získaných 

hlasů 

1 Petr Novotný 1 0,79% 

2 Karel Daňhel 1 0,79% 

3 Miluše Horská 30 23,81% 

4 Vladimír Ninger 23 18,25% 

5 Jiří Čáslavka 6 4,76% 

6 Pavel Studnička 11 8,73% 
7 Emanuel Žďárský  4 3,17% 

8 Jaroslav Menšík 36 28,57% 

9 Petr Štěpánek 8 6,35% 

10 David Novák 6 4,76% 

Celkem 126 100% 
 

Výsledky voleb do Senátu Parlamentu České republiky  
konané ve dnech 14. a 15. října 2016 - 2. kolo 
Celkový počet osob zapsaných v seznamech voličů 542 

Celkový počet voličů, kterým byly vydány úřední obálky 38 

Celkový počet odevzdaných úředních obálek 38 

Celkový počet platných hlasů 38 

Voličská účast 7,01% 

Kandidát Počet platných hlasů 
% 
získaných 
hlasů 

3 Miluše Horská 26 68,42% 

8 Jaroslav Menšík 12 31,58% 

Celkem 38 100% 
 



 Lovčický zpravodaj číslo 6-2016  ročník 8 strana 17 

 

 

 

 

  Těsto: 
2 hrnky polohrubé mouky 
(možno nahradit z části nebo 
úplně vločkami, müsli) 
1 hrnek cukru 
1 vanilkový cukr 
1 hrnek oleje 

Vyluštění křížovky zašlete do 31. 12. 2016 e-mailem 
na starosta@lovcice.eu či doručte písemně na obecní úřad.  
Vylosovaný výherce obdrží sladkou odměnu. 

Vyluštění z minulého čísla: Je více filozofie… v láhvi vína než ve všech 
knihách. 
Celkem bylo odevzdáno 5 správných vyluštění tajenky.  
Výhercem se stává: Hana Myšková, Lovčice 207. Gratulujeme 
a výherce prosíme, aby se na obecním úřadě zastavil pro odměnu. 

Vodorovně 

A ČÁST LONDÝNA; STRAKATÉ ZVÍŘE 

B ŽENSKÉ JMÉNO; BRITSKÝ FILM. HEREC; PLEMENO PSA 

C NAPODOBENINA; DEN URČENÝ K PŘIJÍMÁNÍ NÁVŠTĚV; VYCPÁVKA 
DIVADELNÍHO KOSTÝMU D ZKR. VĚDA A TECHNIKA MLÁDEŽE; MĚLKÉ SPOJENÍ TRÁMŮ; PODESTÝLKA 
(NÁŘ.); OSTYCH E FRANCOUZSKY KŘÍDLO; MÝTICKÝ ČAROSTŘELEC; JENOM (NÁŘ.); ZESÍLENÝ 
ZÁPOR F Tajenka 

G AUTOMOTOKLUB (ZKR.); KYSELINA (ANGL.); NÁŠ AUTOMOBILOVÝ 
ZÁVODNÍK; ZAKOKTÁNÍ H INDONÉSKÝ OSTROV; ČÁSTI DOMU; FR. ATOL; KUS LEDU 

I MEŠNÍ ROUCHO; JAPON. OSTROV; JAPON. AUTOMOBILKA 

J PUSTNOUT; ČERNOMOŘSKÉ LÁZNĚ; STROMOŘADÍ 

K VYDAT PENÍZE; ZPĚVNÝ PTÁK 

Křížovka:  
Ruské přísloví: Můžeš se rozpůlit a vyčtou ti, že... dokončení v tajence. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

A                          

B                          

C                          

D                          

E                          

F                          

G                          

H                          

I                          

J                

K                

 

 

Sudoku: 

5    8 4    

2  6    4   

 8   7    5 

 5 3  6 7    

6   1 2 8   3 

   5 3  8 4  

9    5   2  

  1    5  7 

   7 4    1 

Další křížovky a osmisměrky v online podobě 

najdete na webu: www.onlinekrizovky.cz 

Svisle 

1 DÍL KNIHY; ČÍN. VÍNO 

2 SNĚŽNÝ MUŽ; ARAB. KNÍŽECTVÍ 

3 AFGHÁN. ŘEKA; PAMLSEK; PROTIPOHYB V BOXU 

4 BIBLICKÝ OBR; ŠP. EXKRÁLOVNA; ŽENSKÉ JMÉNO 

5 JÍST (DĚTSKY); ITAL. PROZAIK; NĚM. ČIN 

6 FRANC. ŘEKA; NOVÝ SVĚT; ZN. TITANU 

7 VČELÍ SPOLEČENSTVÍ; FERTILITA 

8 TERÉNNÍ BĚH; JE MOŽNO; STARŠÍ ČESKÉ JMÉNO 

9 REÁLNO; IDENTIFIKAČNÍ ČÍSLO ORGANIZACE 

10 TECHN. SLUŽBY (ZKR.); JEDNOTKA EXPOZICE ZÁŘENÍM; INIC. JANŽUROVÉ  

11 ZNAČKA MYČKY; ZNAMENÍ ZVĚROKRUHU; ARGENTINSKÁ ZNAČKA AUT  

12 ŠPANĚLSKÝ PROZAIK 19. STOL.; MRKNUTÍ; HLAVNÍ MĚSTO NORSKA 

13 NÁŠ HOROLEZEC; DOBA TOKÁNÍ; ŠVÝCAR. ELEKTR. SVAZ (NĚM. ZKR.) 

14 SLADKOVODNÍ RYBY; SPRÁVNÍ JEDNOTKY 

15 STŘEŠNÍ KRYTINA; SPOLEČENSKÁ ZÁBAVA 

 

Postup: 
Vejce s cukrem vyšleháme do pěny. Přidáme zbývající suroviny. 
Vlijeme buď do vymazané a vysypané bábovkové formy 
nebo  muffinkové formy, nebo do papírových košíčků. Můžeme 
ozdobit nasekanými ořechy. Vložíme do předehřáté trouby 
a upečeme. 
Dobrou chuť! 

Nápověda: ACID, AILE, ALAS, AOMI, AY, ENAK, ENIAK, KUTTA, MIOS, RAV, 

SAMOCHU, SEV 

 

Pro vo lný čas  

Štrůdlíčková bábovka – recept od dětí z MŠ 

 

Lovčický zpravodaj * Periodikum – 6x ročně * Ročník 8 * Číslo 6 * vydáno listopad 2016 * náklad 300 ks * vydává Obec Lovčice, Lovčice 185, 503 61 
Lovčice, IČ 00269077, http://www.lovcice.eu * Evidenční číslo: MK ČR E 18706 * Vytiskl TNM Print, s.r.o., Poděbrady 
Příspěvky zasílejte v písemné nebo v digitální formě na adresu: Obecní úřad v Lovčicích Lovčice 185, 503 61 Lovčice, tel./fax: 495 498 460, 
nebo elektronickou poštou na adresu: starosta@lovcice.eu. 
Názory vyjádřené v článcích se nemusí shodovat s názorem redakce a vydavatele. 
Uzávěrka příštího čísla 3. 1. 2017. 

3 vejce 
skořice dle chuti 
3 nastrouhaná jablíčka 
1 prášek do pečiva 
rozinky a oříšky dle chuti 

 

mailto:starosta@lovcice.eu
http://www.onlinekrizovky.cz/
http://www.lovcice.eu/
mailto:starosta@lovcice.eu


 

 

 


